



Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Radomiu

Radom, dnia 11.08.2026r.

Nr postępowania: SOK.272.2.3.2026

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa podłoży mikrobiologicznych i testów diagnostycznych dla PSSE w Radomiu na 2026r.” o wartości zamówienia poniżej progu unijnego określonego w art. 3 ust 1 ustawy PZP

Tryb postępowania: podstawowe oparte na art. 275 pkt 1 (bez negocjacji)

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 793 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do postępowania. Zamawiający przedstawia poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy (§ 6 ust. 1)

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. Uzasadnienie: VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Pytanie nr 2

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy (§ 6 ust. 1 pkt. a i c)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,5% wartości NETTO części zamówienia za każdy dzień zwłoki lub za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy doborze za każdy dzień zwłoki? Uzasadnienie: Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c. 3. (§6 ust. 1 pkt.) Prosimy o wyjaśnienie i podanie podstaw prawnych zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,5 % wartości netto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki.

Pytanie nr 3

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy? Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej części umowy



**CHRONIMY ZDROWIE
Z MYŚLĄ O PRZYSZŁOŚCI**

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Radomiu
ul. gen. Leopolda Okulickiego 9D | 26-601 Radom
+48 345 15 89
adres e-mail: sekretariat.psse.radom@sanepid.gov.pl
adres e-Doręczeń: AE:PL-13616-27942-VBUVD-19

Pytanie nr 4

Dotyczy: część IV – testy diagnostyczne, zestaw do hodowli beztlenowców:

Czy w pozycji 2 zestaw do wytwarzania atmosfery beztlenowej Zamawiający wymaga zestawu do inkubacji w woreczkach tj. saszetek i woreczków w ilości 40 saszetek i 40 woreczków?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Tak, zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i uzna wszystkie produkty, które spełniają wymogi opisu przedmiotu zamówienia określone przez Zamawiającego w SWZ i załącznikach.

Pytanie nr 5

Dotyczy: Część II – podłoża mikrobiologiczne na płytkach Petriego, w probówkach i butelkach:

Czy Zamawiający w pozycji nr 1, 2, 8, 9, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 25-27 wyrazi zgodę na zaferowanie produktów z terminem ważności 10 tygodni od daty dostawy?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i uzna wszystkie produkty, które spełniają wymogi opisu przedmiotu zamówienia określone przez Zamawiającego w SWZ i załącznikach.

Pytanie nr 6

Dotyczy: Część II – podłoża mikrobiologiczne na płytkach Petriego, w probówkach i butelkach:

Czy Zamawiający w pozycji nr 1 wyrazi zgodę na podłoża z poniższym składam:

Skład w g/l wody destylowanej:

Enzymatyczny hydrolizat kazeinowy 15,0 g

Enzymatyczny hydrolizat mączki sojowej 5,0 g

Chlorek sodu 5,0 g

Lecytyna 0,7 g

Tween 80 5,0 g

Agar 20,5 g

pH: 7,3 ± 0,2 w temperaturze 25C.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i uzna wszystkie produkty, które spełniają wymogi opisu przedmiotu zamówienia określone przez Zamawiającego w SWZ i załącznikach.

Pytanie nr 7

Dotyczy: Część II – podłoża mikrobiologiczne na płytkach Petriego, w probówkach i butelkach:

Czy Zamawiający w pozycji nr 3 wyrazi zgodę na zaferowanie bulionu w probówce z szczelnym lecz wciskany korkiem?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i uzna wszystkie produkty, które spełniają wymogi opisu przedmiotu zamówienia określone przez Zamawiającego w SWZ i załącznikach.

Pytanie nr 8

Dotyczy: Część II – podłoża mikrobiologiczne na płytkach Petriego, w probówkach i butelkach:

Czy Zamawiający w pozycji nr 6 wyrazi zgodę na zaferowanie podłoża z poniższym składam:

w g/l wody destylowanej: Suplementy/ litr pożywki:

Enzymatyczny hydrolizat kazeinowy 5,0 g Odwłókniona krew barania 50 ml

Enzymatyczny hydrolizat tkanek zwierzęcych 8,0 g

Wyciąg drożdżowy 10,0 g
Agar 14,0 g
Chlorek sodu 5,0 g
Skrobia kukurydziana 1,0 g
pH $7,3 \pm 0,2$ w temperaturze 25°C

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i uzna wszystkie produkty, które spełniają wymogi opisu przedmiotu zamówienia określone przez Zamawiającego w SWZ i załącznikach.

Pytanie nr 9

Dotyczy: Część II – podłoża mikrobiologiczne na płytkach Petriego, w probówkach i butelkach:

Czy Zamawiający w pozycji nr 6 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża z terminem ważności 5 tygodni od daty dostawy?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i uzna wszystkie produkty, które spełniają wymogi opisu przedmiotu zamówienia określone przez Zamawiającego w SWZ i załącznikach.

Pytanie nr 10

Dotyczy: Część II – podłoża mikrobiologiczne na płytkach Petriego, w probówkach i butelkach:

Czy Zamawiający w pozycji nr 10, 12 i 14 wyrazi zgodę na zaoferowanie bulionu z terminem ważności 5 miesięcy od daty dostawy?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i uzna wszystkie produkty, które spełniają wymogi opisu przedmiotu zamówienia określone przez Zamawiającego w SWZ i załącznikach.

Pytanie nr 11

Dotyczy: Część II – podłoża mikrobiologiczne na płytkach Petriego, w probówkach i butelkach:

Czy Zamawiający w pozycji nr 16 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża w probówkach w postaci skosów 7ml?

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i uzna wszystkie produkty, które spełniają wymogi opisu przedmiotu zamówienia określone przez Zamawiającego w SWZ i załącznikach.

Pytanie nr 12

Dotyczy: Część II – podłoża mikrobiologiczne na płytkach Petriego, w probówkach i butelkach:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zamiast pozycji 22 i 23 jednej pozycji zawierającej podłoże agarowe RPF i suplement (90 ml + 10 ml) jako zestaw, i tym samym zaoferowanie 2 takich zestawów łącznie?

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i uzna wszystkie produkty, które spełniają wymogi opisu przedmiotu zamówienia określone przez Zamawiającego w SWZ i załącznikach.

Pytanie nr 13

Dotyczy: Część II – podłoża mikrobiologiczne na płytkach Petriego, w probówkach i butelkach:

Czy Zamawiający w pozycji nr 28 wyrazi zgodę na zaoferowanie osocza w opakowaniu 2x5ml i tym samym jednego takiego opakowania?

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i uzna wszystkie produkty, które spełniają wymogi opisu przedmiotu zamówienia określone przez Zamawiającego w SWZ i załącznikach.

Pytanie nr 14

Dotyczy: Część II – podłoża mikrobiologiczne na płytkach Petriego, w probówkach i butelkach:

Czy Zamawiający w pozycji nr 28 wyrazi zgodę na zaoferowanie osocza z terminem ważności min. 10 miesięcy od daty dostawy?

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i uzna wszystkie produkty, które spełniają wymogi opisu przedmiotu zamówienia określone przez Zamawiającego w SWZ i załącznikach.

Pytanie nr 15

Dotyczy: część II – podłoża mikrobiologiczne na płytkach Petriego, w probówkach i butelkach:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kontroli łącznej na rota i adeno wirusa zamiast dwóch oddzielnych?

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i uzna wszystkie produkty, które spełniają wymogi opisu przedmiotu zamówienia określone przez Zamawiającego w SWZ i załącznikach.

ZATWIERDZIŁ: